
                                                                                                          

                                                                                                             BASHKIA VORË 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE - 2024 

Nr 
Rend
or 

Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës 

Tarifa 

1 03.01.2024 Kërkesë për informacion  04.01.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 04, datë 04.01.2024 dhe kthyer 
përgjigje me Nr.prot 52, datë 04.01.2024. 
Bashkia Vorë nuk aplikon në Paketën Fiskale tarifë për 
arsimin. 
Shkollat e rindërtuara 4, 2 kopshte të rindërtuara. 
Sipërfaqe = 7318 metra katror dhe kostoja mesatare në 
vlerë leku është = 239795 për metra katror. 

E plotë Jo 

2 03.01.2024 Kërkesë për informacion 16.01.2024 Ardhur shkresa me Nr.prot  32, datë 03.01.2024 dhe kthyer 
përgjigje me Nr. prot 32/1, datë 16.01.2024. 
Çdo informacion i kërkuar për daljen përfitues nga Zyra e 
Rindërtimit nga Komisioni I Posaçëm i Rindërtimit e gjeni 
në faqen zyrtare të Bashkisë Vorë. Po ju vendosim në 
dispozicion dhe një kopje të VKB nr.59 datë 15.08.2020. 
Afatet e aplikimeve në system janë përcaktuar nga 
Ministria e Rindërtimit dhe jo nga Bashkia Vorë. 

E plotë Jo 

3 04.01.2024 Kërkesë për informacion 16.01.2024 Ardhur shkresa me Nr.prot  42, datë 04.01.2024 dhe kthyer 
përgjigje me Nr. prot 42/1, datë 16.01.2024. 
Viti 2021: Total 369,836 lekë. 
Viti 2022: Total 1,526,874 lekë. 
Viti 2023: Total 1,260,122 lekë. 

E plotë Jo 



4 
 
 
 
 
 
  

12.01.2024  Kërkesë për informacion  23.01.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 195, datë 12.01.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr. prot 195/1, datë 23.01.2024. 
Shuma e shpenzuar për hostimin, domainin dhe shërbimet 
e faqes zyrtare web të Bashkisë Vorë është 120,000 lekë. 
Bashkia Vorë disponon një program të miratuar 
transparence. 
Në total numri i kërkesave të ardhura në mënyrë 
elektronike në Bashkinë Vorë është 72 kërkesa.  

E plotë Jo 

5 17.01.2024 Kërkesë për informacion 12.02.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 267, datë 17.01.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr. prot 267/1, datë 12.02.2024. 
Në Bashkinë Vorë ështëlidhur memorandumi i 
mirëkuptimit ndërmjet Bashkisë Vorë dhe Asistencës 
Teknike " Mbështetja e BE – së për përfshirjen sociale në 
Shqipëri". 
 Bashkia Vorë ka Koordinator për Të Drejtën e Informimit, 
Njoftimit dhe Konsultimit Publik Enkeleta Marku.  
 

E plotë Jo 

6 17.01.2024 Kërkesë për informacion 05.02.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 290,  datë 17.01.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr. prot 290/1, datë 05.02.2024. 
- Shuma e shpenzuar për vitin 2023: Muaji Janar – 
14,195,000 lekë për 785 familje përfituese; Muaji Shkurt 
14,175,000 lekë për 784 familje përfituese; Muaji Mars 
12,665,000 lekë pë familje. 
 

E plotë Jo 

7 22.01.2024 Kërkesë për informacion 12.02.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 359,  datë 22.01.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr. prot 359/1, datë 12.02.2024.   
- Numri i përfituesve në vitin 2020 është 1961 aplikues; në 
vitin 2021, 171 aplikime përfitues; në vitin 2022 168 
aplikime përfitues; në vitin 2023, 22 aplikime përfitues. 

E plotë Jo 



Numri I apartamenteve të ndërtuara dhe të përfunduara 
është 101 apartamente në Marikaj dhe 70 apartamente në 
Vorë. 

 

 

 

8 22.02.2024 Kërkesë për informacion  19.04.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 962, datë 22.02.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr.prot 962/1, datë 19.04.2024. 
- Përgjatë vitit 2023 nuk janë nënshkruar kontrata shërbimi, 
prokurime publike/tenderime me asnjë Organizatë Jo-
fitimprurëse. 

E plotë Jo 

9 12.04.2024 Kërkesë për informacion 26.04.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 1850, datë 12.04.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr. prot 1850/1, datë 26.04.2024. 
- Bashkia Vorë nuk ka pasur buxhet të parashikuar për artin 
dhe kulturën për vitet 2022-2023, dhe në këtë mënyrë nuk 
ka pasur as fonde të alokuara dhe 0 (zero) projekte të 
financuara në art dhe kulturë nga institucioni për vitet 
2022-2023. 

E plotë Jo 

10 28.05.2024 Kërkesë për informacion 03.06.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 2953, datë 28.05.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr. prot 2953/1, datë 03.06.2024. 
- 522 apartamente janë dëmtuar nga tërmeti i 26 Nëntorit 
2019, ku përfshihet: Vora me 404 apartamente, Marqinet 
me 17 apartamente dhe Marikaj me 101 apartamente. 
Nevojat për rindërtimin e shtëpive  nga e para janë 619 

E plotë Jo 



banesa. Rindërtimi  është në fazë akomodimi për 404 
aplikues përfitues nga procesi i Rindërtimit dhe po vijon 
shpërndarja e apartamenteve për banorët, të cilët kanë 
humbur apartamentet e tyre në Vorë. Janë rindërtuar 404 
apartamente në qytetin e Vorës dhe 101 apartamente në 
Marikaj. 
- Nga viti 2020 deri në Maj 2024 janë ndërtuar 568 banesa 
individuale nga programi i rindërtimit. Procesi i 
shpërndarjes ka përfunduar ka përfunduar për 101 familjet 
përfituese në fshatin Marikaj nga procesi i rindërtimit dhe 
janë akomoduar në apartamentet e reja. Janë dhënë grante 
rindërtimi për banesa të reja për 379 banesa individuale.    
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04.06.2024  Kërkesë për informacion  26.06.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 3113, datë 04.06.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr. prot 3113/1, datë 26.06.2024. 
- Numri i të punësuarve në Bashkinë Vorë është 426 
punonjës, ku 198 janë femra dhe 228 janë meshkuj dhe 1 
punonjës është me aftësi të kufizuara (femër). Numri i të 
rinjve të punësuar është 41, ku 24 janë femra dhe 17 
meshkuj, dhe prej këtyre asnjë nuk është me aftësi të 
kufizuara. Numri i të rinjve në pozicione drejtuese është 3, 
ku 2 janë femra dhe 1 është mashkull, dhe prej këtyre asnjë 
nuk është me aftësi të kufizuara. Politika rinore të 
zhvilluara specifikisht për grup moshën 15-29 vjeç është 
punësimi i të rinjve, nga e cila rezulton se 12.6 % e të rinjve 
janë të punësuar në administratë. Politikë tjetër e ndjekur 
nga Bashkia Vorë është rritja e nivelit të arsimimit për të 
rinjtë dhe nëpërmjet bashkëpunimit me universitetet private 
janë ofruar bursa për degë të ndryshme mësimore. 
Në institucionin tonë ka një sektor të dedikuar për rininë 
dhe konkretisht është Sektori i Shëndetësisë, Rinisë dhe 
Sportit. 
- Në institucionin tonë kemi struktura përgjegjëse për 

E plotë Jo 



politikat rinore, "Drejtorinë e Arsimit, Shëndetësisë, 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit" me një periudhë kohe prej tre 
vitesh. Struktura rinore dedikuar grupmoshës 15 - 29 vjeç 
është Këshilli Vendor Rinor. Për ngritjen e Këshillit 
Vendor Rinor  kemi bashkëpunuar me organizata rinore. 
Janë zhvilluar disa aktivitete me fokus fuqizimin e të rinjve, 
nga organizata rinore në bashkëpunim me bashkinë me 
qëllim nxitjen e të rinjve që të jenë aktiv në vendimarrjen e 
pushteteve vendore për grupmoshat 15-29 vjeç. Pjesëmarrja 
e të rinjve në konsultimet publike të zhvilluara nga Bashkia 
është me përafërsi 13%, të cilat janë njoftuar nëpërmjet 
faqes zyrtare dhe afishuar në stendën e informimit të 
Bashkisë Vorë 
- Numri total i përfituesve të Ndimës Ekonomike për vitin 
2023 është 65 familje, ku në total trajtohen 243 anëtarë. 
Nga 243 anëtarë, të cilët trajtohen me Ndihmë Ekonomike 
janë 127 femra dhe 116 meshkuj. Numri i të rinjve (15-29 
vjeç) përfitues të ndihmës ekonomike për vitin 2023 është 
38 të rinj, ndër të cilët janë 25 femra dhe 13 meshkuj. 
Përfitues të skemës së aftësisë së kufizuar, përfshirë dhe 
invalidët e punës, në total janë 980 persona. Nga 980 
persona, të cilët janë përfitues PAK, përfshirë dhe invalidët 
e punës janë 496 femra dhe 484 meshkuj. Numri i të rinjve 
(15-29 vjeç), përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar, 
është 78 persona ndër të cilët, 41 janë femra dhe 37 janë 
meshkuj. 



12 24.07.2024 Kërkesë për informacion 01.08.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 4193, datë 24.07.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr. prot 4193/1, datë 01.08.2024. 
 
- Të dhënat mbi numrin e popullsisë në territorin e 
Bashkisë Vorë, të ndara sipas njësive administrative: 
 

 Numri i popullsisë 

Viti 
2024 

Viti    
2023 

Viti 
2022 

Viti 
2021 

Viti  
2020 

Viti 
2019 

Vorë 21,593 21,543 21,422 21,257 21,186 21,118 

Prezë 7,259 7,257 7,212 7,167 7,149 7,159 

Bërxull 12,000 11,943 11,831 11,644 11,537 11,316 

Total 40,852 40,743 40,465 40,068 39,872 39,593 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E plotë Jo 



- Të dhënat mbi numrin e subjekteve tregtare që ushtrojnë 
aktivitet në territorin e Bashkisë Vorë, të ndara sipas 
njësive administrative: 

 

 

Numri i bizneseve 

Viti 

2024 

Viti 

2023 

Viti 

2022 

Viti 

2021 

Viti 

2020 

Viti 

2019 

Viti 

2018 

Vorë 1,256 1,197 1101 1015 992 1028 967 

Prezë 289 281 263 248 249 240 216 

Bërxull 352 328 297 274 267 269 244 

Total 1,897 1806 1661 1537 1508 1537 1427 

 



13 26.08.2024 Kërkesë për informacion 
 

03.09.2024 Ardhur shkresa me Nr. prot 4594, datë 26.08.2024 dhe 
kthyer përgjigje me Nr. prot 4594/1, datë 03.09.2024. 
 
Për Bashkinë Vorë ende nuk është hartuar një projekt për 
Planin e Veprimit për Eficensën e Energjisë, për arsye të 
ndërtesave në process rindërtimi, të përjashtuar nga 
zbatimi i ligjit nr 116/2016 “Për performancën e energjisë 
së ndërtesave, objektet që do të ndërtohen në zbatim të 
aktit normative nr. 16.12.2019, Për përballimin e pasojave 
të fatkeqësisë natyrore, dhe ndërtimi i të cilave miratohet 
nga Komisioni Shtetëror i Rindërtimit. 
Përsa i përket pikes numër 2 (dy) se cilat hapa janë 
ndërmarrë për zbatimin e këtij plani, lidhur me pjesën e 
buxhetit ju informojmë se vlera e buxhetit është 
12,000,000 lekë. 
Hapat që parashikohet të ndërmerren për hartimin e Planit 
të Veprimit për Eficensën e Energjisë janë:  
1. Kontribut në mbrojtjen e mjedisit dhe reduktimin e 

emetimeve ndotëse në mjedis. 
2. Reduktimi i humbjeve të nxehtësisë nëpërmjet 

orientimit dhe përdorimit të energjisë diellore. 
3. Përdorimi i burimeve të rinovueshme të energjisë në 

ndërtesa (biomasë, energji diellore, energjia e erës, 
energjia gjeotermike, etj).          

 

E plotë Jo 

 


